
 
   

 
Mulighed for at pålægge gebyr i forhold til opstilling af 
kø-hegn 

 

I forbindelse med behandling i Teknik- og Miljøudvalget den 29. januar 

2024 ”Praksis for tilladelse til kø-hegn på offentlig vej i nattelivet, Indre 

By” har Teknik- og Miljøborgmester Line Barfod (Ø) stillet følgende 

spørgsmål til forvaltningen.  

 

Spørgsmål 

1) Vil tilladelsen være omfattet af reglerne for udeservering, så der 

kan opkræves gebyr, så der bliver kontrol og så de kan miste 

tilladelsen, hvis der ikke er styr på tingene? 

 

2) Hvis tilladelsen ikke er omfattet af reglerne for udeservering, er 

det så reglerne om skiltning, så der kan opkræves gebyr, hvis vi 

generelt indfører gebyr for skilte? 

 

Svar 

Ad. 1 

Ja, forvaltningen vil behandle og administrere ansøgninger om kø-

hegn efter samme principper og i samme ansøgningsportal, som 

tilladelser til udeservering. Det samme vil gøre sig gældende for det 

efterfølgende tilsyn og håndhævelse.  

 

Forvaltningen vurderer, at grundlaget for takstberegningen er den 

samme. Dette skyldes, at de direkte og indirekte udgifter forbundet 

med administration af tilladelse og tilsyn på kø-hegn, er lige så 

omfattende som ved udeservering.  

 

Da der kun er tale om ca. 10 ansøgninger, bør dette kunne håndteres 

indenfor rammen for tilladelser til udeservering. 

 

Juridisk vurdering af gebyr-opkrævning ved kø-hegn 

Der er ikke noget til hinder for, at der både bliver krævet betaling for 

tilladelse til udeservering, samtidig med, at der også kræves betaling for 

tilladelse til kø-hegn, hvis disse arealer skulle være sammenfaldende. 

Når der er et krav om, at man skal søge tilladelse, skyldes det, at 

ansøgeren ønsker at råde over vejmyndighedens vejareal til et ikke 

trafikalt formål. Derfor skal vejmyndigheden have mulighed for at 
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vurdere, om ansøgerens ønsker kan forenes med hensynet til færdslen 

på vejen og vejtekniske hensyn, ligesom vejmyndigheden også skal tage 

hensyn til vejens øvrige naboer og brugere. Denne vurdering er 

forskellig og kan falde forskelligt ud ift. kø-hegn og udeservering.  

 

Ved behandling af indstillingen på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 

29. januar, er det muligt at stille ændringsforslag om, at forvaltningen 

vender tilbage med en sag om, hvordan der kan indføres gebyr på kø-

hegn. 

 

Ad. 2 

Forvaltningen anbefaler at administrationen af kø-hegn følger 

udeserveringsgrundlaget, tilføjet en række specifikke vilkår som nævnt i 

indstillingen. 
 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 


